
Zápis z jednání č. 3/22 zastupitelstva obce Velká Bukovina 

konaného dne 23. 3. 2022 od 18:00 hod. v zasedací místnosti OÚ 

Přítomni: dle přiložené presenční listiny: Petra Hlaváčková, Erika Kršková, Jaroslav Kucharovič, Jaroslav 

Pokorný, Pavel Šťastný, Roman Vojta 

Omluveni: Marta Hejlová 

1)   Zahájení: Jednání zahájil a vedl starosta obce v 18:00 hodin.  

Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a informace o jeho konání byla 
zveřejněna podle §93 odst. 1 zákona o obcích na úřední desce Obecního úřadu Velká Bukovina 
v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední 
desce. Předsedající z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, že přítomno 

je 6 členů z celkového počtu 7 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášení schopné. 
Zápis z předchozího jednání zastupitelstva obce Velká Bukovina byl vyložen k nahlédnutí 
v kanceláři OÚ a proti zápisu nebyly vzneseny námitky. Předsedající dále určil zapisovatele a 

ověřovatele zápisu. 

 Určený zapisovatel: Petra Hlaváčková 

 Ověřovatelé zápisu: Erika Kršková, Jaroslav Pokorný 

2)   Schválení programu jednání:   

1) Zahájení 
2) Schválení programu jednání                   

3) Informace od posledního jednání ZO 

4) Stav finančních prostředků ke dni 28.2.2022      

5) Věcné břemeno služebnosti a umístění stavby - p.p.č. 2651/4 k.ú. Velká Bukovina   

6) Smlouva o smlouvě budoucí – věcné břemeno p.p.č. 2651/4 k.ú. Velká Bukovina   

7) Nájemní smlouva hřiště - Letní tábor           

8) Smlouva o spolupráci – Digitální technické mapy Ústeckého kraje    

9) Žádosti  
a) Žádost č.j. OVB 201/2022 o poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce                                

b) Žádost č.j. OVB 232/2022 o prodej pozemku 2651/3 kú. Velká Bukovina   

c) Žádost č.j. OVB 231/2022 o rozdělení hospodářského výsledku MŠ                  

d) Žádost č.j. OVB 214/2022 o pokračování podpory Linky bezpečí z.s.   

10) Rozpočtové opatření č. 2/2022        

11) Podání žádosti do Dotačního programu „ Podpora přípravy projektových záměrů v Ústeckém kraji 
2022"                                                                                                                    

12) Příspěvek na pořízení defibrilátoru pro SDH Velká Bukovina                                                  

13) Závěr  
 

Průběh hlasování: 6 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 1-3/22: ZO Velká Bukovina schvaluje předložený program jednání v plném rozsahu. 

3)   Informace od posledního jednání ZO (příloha č.1) 

 Proběhla kontrola Ministerstva zemědělství na využití dotace na pořízení mobiliáře v obci. Byla 

provedena fyzická kontrola umístění jednotlivých prvků mobiliáře, následně i kontrola 
administrativní. Kontrola proběhla s výsledkem „bez závad“. 

 5.3.2022 se konal masopustní průvod se zakončením na hřišti, kde byly připraveny vepřové 
hody a zábava. Akce byla občany hodnocena vesměs kladně.  

 Bylo nutné operativně řešit únik vody z nádrže u Záhorů, kdy se ucpalo přepadové potrubí a 
z nádrže unikala voda na silnici, kde namrzala. Vzhledem k tomu, že se tak stalo o víkendu, 
osadili zaměstnanci SÚS v kritickém úseku dopravní značení a hned následující pondělí firma 
Spilka pročistila tlakovým krtkem potrubí, které je již funkční. 

 Obec poskytla částku 3.000,- Kč na nákup hygienických potřeb pro ukrajinské uprchlíky. Členové 
JSDH obce zajistili nákup a následnou distribuci potřeb do uprchlického centra v Ústí n/L.  

 



 V neděli 13.3.2022 v obci u hasičské zbrojnice proběhla sbírka ošacení a obuvi pro ukrajinské 
uprchlíky, kterou vyhlásila obec ve spolupráci s hasiči. Dary byly přijímány přímo do hasičského 
automobilu a hasiči je ještě večer odvezli a předali v KACPU – Krajském asistenčním centru 

pomoci Ukrajině. 

 Obec Velká Bukovina se zaregistrovala do celostátní akce Ukliďme Česko, která proběhne 
v sobotu 2. 4. 2022 v katastru celé obce. 

 12. 3. 2022 na sále Restaurace U Karbouse proběhl ples SDH. Hasiči se rozhodli výtěžek plesu 

věnovat na pořízení defibrilátoru do obce. Pořízení defibrilátoru je samostatným bodem 
programu. 

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bere na vědomí předložené informace od posledního jednání ZO. 

4)   Stav finančních prostředků plnění rozpočtu k 28. 2. 2022 

Pokladna                      26.130,00 Kč 

 ČSOB      642.910,82 Kč 

 ČNB   3,061.054,94 Kč 

 KB   3,880.015,00 Kč 

Celkem          7,610.111,04 Kč 

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bere na vědomí stav finančních prostředků ke dni 28. 2. 2022.  

5)   Věcné břemeno služebnosti a umístění stavby - p.p.č. 2651/4 k.ú. Velká Bukovina (příloha č.2) 

Vzhledem k plánovanému vytvoření nového odběrného místa je třeba schválit zřízení věcného břemene 

k p.p.č. 2651/4 k.ú. Velká Bukovina ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s.  a umožnit Budoucí oprávněné 
umístit, provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy na předmětné nemovitosti. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje zřízení věcného břemene – dotčený 
pozemek p.p.č.2651/4  k.ú. Velká Bukovina, 407 29 Velká Bukovina. Stavba: DC -Velká Bukovina, 
p.p.č.329/1, smyčka kNN. Název stavby: IP-12-4021942 ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s.  a umožnit 
Budoucí oprávněné umístit, provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy na 
předmětné nemovitosti. 
Průběh hlasování: 6 pro / 0 proti / 0 zdržel se 

Usnesení č. 2-3/22: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje zřízení věcného břemene – dotčený 
pozemek p.p.č.2651/4  k.ú. Velká Bukovina, 407 29 Velká Bukovina. Stavba: DC -Velká Bukovina, 
p.p.č.329/1, smyčka kNN. Název stavby: IP-12-4021942 ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s.  a umožnit 
Budoucí oprávněné umístit, provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy na 
předmětné nemovitosti. 

6)   Smlouva o smlouvě budoucí – věcné břemeno p.p.č. 2651/4 k.ú. Velká Bukovina (příloha č.3) 

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bylo seznámeno s návrhem Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene – služebnosti, Stavba: Stavba: DC -Velká Bukovina, p.p.č.329/1, smyčka kNN, Název 
stavby: IP-12-4021942.  Smlouvou mezi stranami Obec Velká Bukovina a ČEZ Distribuce, a.s. se Obec 
Velká Bukovina, jako vlastník nemovitosti, zavazuje uzavřít vlastní smlouvu o zřízení věcného břemene 
k nemovitosti p.p.č. 2651/4 kú. Velká Bukovina, 407 29 Velká Bukovina a umožnit Budoucí oprávněné 
umístit, provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy na předmětné nemovitosti. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene Stavba: DC -Velká Bukovina, p.p.č. 329/1, smyčka kNN, Název stavby: IP-12-4021942, 

mezi stranami Obec Velká Bukovina a ČEZ Distribuce, a.s. v jejím úplném předloženém znění a pověřuje 

starostu podpisem této smlouvy. 

Průběh hlasování: 6 pro / 0 proti / 0 zdržel se 

Usnesení č. 3-3/22: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene Stavba: DC -Velká Bukovina, p.p.č. 329/1, smyčka kNN, Název stavby: IP-12-4021942, 

mezi stranami Obec Velká Bukovina a ČEZ Distribuce, a.s. v jejím úplném předloženém znění a pověřuje 

starostu podpisem této smlouvy. 

 

 

 



 

7)   Nájemní smlouva hřiště - Letní tábor (příloha č.4) 

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bylo seznámeno s návrhem Smlouvy o nájmu nemovité věci p.p.č. 
st.374, p.p.č. 201/1 a p.p.č 201/2 vše k.ú. Velká Bukovina. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje návrh Smlouvy o nájmu nemovité věci 
v jejím úplném předloženém znění a pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 
Průběh hlasování: 6 pro / 0 proti / 0 zdržel se 

Usnesení č. 4-3/22: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje návrh Smlouvy o nájmu nemovité věci 
v jejím úplném předloženém znění a pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 

8)   Smlouva o spolupráci – Digitální technické mapy Ústeckého (příloha č.5) 

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bylo seznámeno s návrhem smlouvy o spolupráci při tvorbě, 
aktualizaci a správě Digitální technické mapy Ústeckého kraje. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje smlouvu o spolupráci při tvorbě, 
aktualizaci a správě Digitální technické mapy Ústeckého kraje v jejím úplném předloženém znění a 
pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 
Průběh hlasování: 6 pro / 0 proti / 0 zdržel se 

Usnesení č. 5-3/22: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje smlouvu o spolupráci při tvorbě, 
aktualizaci a správě Digitální technické mapy Ústeckého kraje v jejím úplném předloženém znění a 
pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 
 

9)   Žádosti 

a) Žádost č.j. OVB 201/2022 o poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce (příloha č.6) 

Žadatel Zdravotní klaun, o.p.s. žádá o poskytnutí finančního daru na činnost organizace Zdravotní klaun, 
o.p.s. v souladu s posláním uvedeným v zakládací listině. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje poskytnutí finančního daru 2.000,- Kč 
organizaci Zdravotní klaun, o.p.s. na činnost organizace a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy. 

Průběh hlasování: 5 pro / 1 proti / 0 zdržel se 

Usnesení č. 6-3/22: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje poskytnutí finančního daru 2.000,- Kč 
organizaci Zdravotní klaun, o.p.s. na činnost organizace a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy. 

b) Žádost č.j. OVB 232/2022 o prodej pozemku 2651/3 kú. Velká Bukovina (příloha č.7) 

Obec Velká Bukovina obdržela dne 22. 3. 2022 žádost o prodej pozemku p.č. 2651/3, ostatní 
komunikace, k.ú. Velká Bukovina. 

Zastupitelstvo obce projednalo předloženou žádost č.j. OVB 232/2022 a s prodejem pozemku 

nesouhlasí. Předsedající předkládá návrh usnesení.  
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina po projednání neschvaluje žádost o prodej 
pozemku p.č. 2651/3, ostatní komunikace, k.ú. Velká Bukovina.  

Průběh hlasování: 6 pro / 0 proti / 0 zdržel se 

Usnesení č. 7-3/22: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina po projednání neschvaluje žádost o prodej 
pozemku p.č. 2651/3, ostatní komunikace, k.ú. Velká Bukovina. 

c) Žádost č.j. OVB 231/2022 o rozdělení hospodářského výsledku MŠ za rok 2021 (příloha č.8) 

Obec Velká Bukovina obdržela dne 22.3. 2022 žádost o rozdělení hospodářského výsledku MŠ za rok 
2021. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina po projednání schvaluje rozdělení hospodářského 
výsledku MŠ Velká Bukovina, p.o. za rok 2021 ve výši 12. 626,84 a jeho převod do rezervního fondu MŠ. 

Průběh hlasování: 6 pro / 0 proti / 0 zdržel se 

Usnesení č. 8-3/22: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina po projednání schvaluje rozdělení 
hospodářského výsledku MŠ Velká Bukovina, p.o. za rok 2021 ve výši 12. 626,84 a jeho převod do 
rezervního fondu MŠ. 

 

 

 



d) Žádost č.j. OVB 214/2022 o pokračování podpory Linky bezpečí, z.s. (příloha č.9) 

Obec Velká Bukovina obdržela dne 10. 3. 2022 žádost o pokračování podpory Linky bezpečí, z.s. a 

poskytnutí finančního příspěvku ve výši 3.000,- Kč. 

Po projednání předsedající navrhuje poskytnout příspěvek ve výši 2.000,- Kč. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina po projednání schvaluje pokračování podpory Linky 

bezpečí, z.s. a poskytnutí finančního daru ve výši 2.000,- Kč pro Linka bezpečí, z.s. 

Průběh hlasování: 5 pro / 1 proti / 0 zdržel se 

Usnesení č. 9-3/22: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina po projednání schvaluje pokračování podpory 
Linky bezpečí, z.s. a poskytnutí finančního daru ve výši 2.000,- Kč pro Linka bezpečí, z.s. 

10)   Rozpočtové opatření č. 2/2022 

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bylo seznámeno s návrhem rozpočtového opatření č. 2/22. 

Celé znění rozpočtového opatření č. 2/2022 je přílohou zápisu. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje rozpočtové opatření č. 2/22 v jeho 

předloženém a úplném znění. 
Průběh hlasování: 6 pro / 0 proti / 0 zdržel se 

Usnesení č. 10-3/22: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje rozpočtové opatření č. 2/22 v jeho 

předloženém a úplném znění. 

11)   Podání žádosti do Dotačního programu „ Podpora přípravy projektových záměrů v Ústeckém kraji 2022" 

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bylo seznámeno s možností podat žádost o dotaci do Dotačního 
programu „Podpora přípravy projektových záměrů v Ústeckém kraji 2022". V programu je možno získat 
podporu až 200.000,- Kč na vypracování projektové dokumentace. Po projednání bylo mezi budovami ve 

vlastnictví obce zvoleno vypracování projektové dokumentace na přestavbu části bývalé kovovýroby na 
hasičskou zbrojnici. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje podání žádosti do Dotačního programu 
„Podpora přípravy projektových záměrů v Ústeckém kraji 2022". Název projektu „Projektová 
dokumentace - Stavba hasičské zbrojnice Velká Bukovina". 

Průběh hlasování: 5 pro / 1 proti / 0 zdržel se 

Usnesení č. 11-3/22: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje podání žádosti do Dotačního 
programu „Podpora přípravy projektových záměrů v Ústeckém kraji 2022". Název projektu „Projektová 
dokumentace - Stavba hasičské zbrojnice Velká Bukovina". 

12)   Příspěvek na pořízení defibrilátoru pro SDH Velká Bukovina 

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bylo seznámeno se záměrem SDH Velká Bukovina zakoupit do obce 
Autonomní externí defibrilátor (AED), který bude v užívání jednotky požární ochrany obce. SDH věnoval 
výtěžek z konání hasičského plesu na tento záměr, ale částka na pořízení AED není dostačující. Chystá se 
proto získat zbytek částky do konce roku 2022 další výdělečnou činností. 
Zastupitel Pokorný navrhuje doplatit zbývající částku z rozpočtu obce, aby byl AED v obci k dispozici co 

nejdříve. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje poskytnutí příspěvku pro SDH Velká 
Bukovina na pořízení defibrilátoru ve výši 20.000,- Kč. Příspěvek bude poskytnut formou finančního daru 
na základě darovací smlouvy. ZO pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 
Průběh hlasování: 6 pro / 0 proti / 0 zdržel se 

Usnesení č. 12-3/22: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje poskytnutí příspěvku pro SDH Velká 
Bukovina na pořízení defibrilátoru ve výši 20.000,- Kč. Příspěvek bude poskytnut formou finančního daru 
na základě darovací smlouvy. ZO pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 

13)   Závěr Jednání bylo ukončeno v 19 : 30 hod. 

 

 

Petra Hlaváčková  ………………………….  Erika Kršková   ……………………………… 

zapisovatel      ověřovatel zápisu 

 

Jaroslav Kucharovič ……………………………  Jaroslav Pokorný  ……………………………… 

starosta       ověřovatel zápisu 


